



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EESTE-CCC-LPN-2021-0001

No. DOCUMENTO

DF-C065-2021

21/4/2021

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: DIRECCIÓN REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS, DIRECCIÓN COMERCIAL Y DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN.

REFERENCIA : EESTE-CCC-LPN-2021-0001 COMPRA DE MATERIALES ELÉCTRICOS

Yo, Deysi Estévez, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (SEGUNDO TRIMESTRE) para la adquisición que se especifica a continuación:

Código*1	Descripción de Lote Familia de material	Cuenta Presupuestaria *2	Código SAP	Descripción del Material	und	Cantidad	Precio Unitario (con ITBIS) SRD	Monto Total (Con ITBIS) SRD
39111603	Alumbrado público	2.2.7.1.06	1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	18,750	4,874.00	91,387,500.00
39111603	Alumbrado público	2.2.7.1.06	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	500	5,783.00	2,891,500.00
39111603	Alumbrado público	2.2.7.1.06	1005704	LAMPARA METAL HALIDE 1500 W.	UN	250	14,216.00	3,554,000.00
39111603	Alumbrado público	2.2.7.1.06	1005705	LAMPARA METAL HALIDE 1000 W.	UN	250	13,923.00	3,480,750.00
39111603	Alumbrado público	2.2.7.1.06	1006327	BOMBILLO METAL HALIDE 1000W	UN	500	2,693.00	1,316,500.00
39111603	Alumbrado público	2.2.7.1.06	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	5,000	274.11	1,370,550.00
39111603	Alumbrado público	2.2.7.1.06	1007929	BOMBILLO METAL HALIDE 1500W	UN	500	2,223.00	1,111,500.00
39121311	Alumbrado público	2.3.9.6.01	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UN	20,000	644.00	12,880,000.00
39121311	Bases y Accesorios para Medidores	2.3.9.6.01	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UN	93,161	419.00	39,034,459.00
39121311	Bases y Accesorios para Medidores	2.3.9.6.01	1006293	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 2S	UN	740	2,015.00	1,491,840.00
39121311	Bases y Accesorios para Medidores	2.3.9.6.01	1013160	BASE CIRCULAR POLIMERICA P/MED RES FM 2S	UN	12,000	419.00	5,028,000.00
39121311	Bases y Accesorios para Medidores	2.3.9.6.01	1006292	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 1ES	UN	400	3,122.00	1,248,800.00
39121311	Bases y Accesorios para Medidores	2.3.9.6.01	1006269	BAQUELITA CL100	UN	20,000	266.09	5,321,800.00
26121620	Cables y Conductores	2.3.9.6.01	1004132	CABLE ACERO COBREADO DESNUDO #2 AWG 7 HI	M	40,000	159.00	6,360,000.00
26121620	Cables y Conductores	2.3.9.6.01	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	M	88,395	54.27	4,797,196.65
26121620	Cables y Conductores	2.3.9.6.01	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	30,000	48.00	1,440,000.00
26121519	Cables y Conductores	2.3.9.6.01	1006012	CONDUCTOR CU DESNUDO 7 HILOS #2 AWG	M	5,000	159.00	795,000.00
26121519	Cables y Conductores	2.3.9.6.01	1012565	CABLE D/ GOMA 18/3	M	30,000	57.00	1,710,000.00
26121519	Cables y Conductores	2.3.9.6.01	1012791	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 100%	M	10,000	176.00	1,760,000.00
26121519	Cables y Conductores	2.3.9.6.01	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	60,000	175.80	10,548,000.00
26121519	Cables y Conductores	2.3.9.6.01	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	549,764	55.60	30,233,278.40
26121534	Cables y Conductores	2.3.9.6.01	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	1,000	393.53	393,530.00
39121721	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.01	1006236	AISLADOR PORC.TIPO CARRETE ANSI 53-2	UN	2,006	22.00	44,132.00
39121311	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.01	1006352	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 556MCM	UN	1,500	150.00	225,000.00
39121608	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.01	1006659	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UN	1,250	150.00	187,500.00
39121608	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.01	1006662	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UN	1,250	150.00	187,500.00
39121482	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.01	1007010	TERMINAL P/CABLE EXT 15 KV #2AWG	UN	100	1,745.00	174,600.00
39121715	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.9.04	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UN	3,000	2,048.00	6,144,000.00
39121409	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.01	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UN	3,600	114.00	410,400.00
39121715	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.9.04	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UN	2,000	2,424.00	4,848,000.00
39121311	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.01	1005991	CINTA DIELECTRICA SELLADORA 19 MM X 10 M	UN	1,912	500.00	956,000.00
39121703	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.01	1006573	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	50	3,050.00	152,500.00
39121432	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.01	1007674	TERMIN ACODADO ENCHUF 15 KV #2AWG 200A	UN	100	2,240.00	224,000.00
43222628	Herrajes y equipos eléctricos	2.6.1.3.01	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UN	50	18,538.00	926,900.00
30102304	Herrajes y equipos eléctricos	2.6.1.3.01	1006335	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 12'	UN	1,000	2,048.00	2,048,000.00
30102304	Herrajes y equipos eléctricos	2.6.1.3.01	1006336	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 6'	UN	3,000	1,231.00	3,693,000.00
39121409	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.01	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UN	110,000	85.54	9,409,400.00

39121409	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.0.1	1006456	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UN	126,138	85.54	10,789,844.52
39121701	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.0.1	1006926	SOPORTE ANCLAJE EN FACHADA	UN	105,727	18.85	1,992,953.95
30101615	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.5.5.0.1	1006824	MOLDURA PLASTICA P/TIERRA 1/2" X 8"	UN	38,654	60.36	2,333,155.44
31161501	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.6.3.0.6	1014138	TORNILLO AUTOPERFORANTE 14 X 1 1/2"	UN	3,055	3.14	9,592.70
39121715	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.9.0.4	1006048	TUBO GALVANIZADO 2" X 20'	UN	4,000	2,350.00	9,400,000.00
39121103	Herrajes y equipos eléctricos	2.6.5.6.0.1	1005352	MODULO TRANSF 3F 11.5KV R 15-30/5	UN	10	134,000.00	1,340,000.00
39121103	Herrajes y equipos eléctricos	2.6.5.6.0.1	1005363	MODULO TRANSF 3F 4,16-11.5KV R 10-20/5	UN	5	135,500.00	677,500.00
39121608	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.0.1	1006645	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UN	3,050	285.11	869,585.50
39121432	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.0.1	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UN	5,100	300.00	1,530,000.00
39121311	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.0.1	1005456	SECCIONADOR 13,2KV 600AMP	UN	500	16,950.88	8,475,440.00
39121608	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.0.1	1006654	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UN	5,000	150.00	750,000.00
39121701	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.0.1	1006938	SOPORTE TIPO L AC GALV 1/4"	UN	1,000	399.64	399,640.00
39121432	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.0.1	1006982	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0	UN	5,000	376.42	1,882,100.00
39121608	Herrajes y equipos eléctricos	2.3.9.6.0.1	1007592	FUSIBLE EXPULSIÓN 2.1 A TIPO D	UN	1,000	227.98	227,980.00
39121103	Herrajes y equipos eléctricos	2.6.5.6.0.1	1005359	MODULO TRANSF 3F 11.5KV R 5-10/5	UN	10	134,000.00	1,340,000.00
39121103	Medidores	2.6.5.6.0.1	1008005	MBIT 10A,3x57.7/100V,4W,1(10),60,1,RS232	UN	170	65,084.00	11,064,280.00
39121004	Medidores	2.6.5.6.0.1	1008037	MSR 100A,120V,2W,FM1S,15A,60Hz,Kh1.0	UN	6,000	1,655.00	9,930,000.00
39121004	Medidores	2.6.5.6.0.1	1009022	MED RE DIN TC-RF 120v C100 1S FTE1F	UN	500	1,854.00	927,000.00
39121004	Medidores	2.6.5.6.0.1	1008031	MSITB 200A,57-277V,4W,16S,30A,K21.6	UN	600	46,917.00	28,150,200.00
39121004	Medidores	2.6.5.6.0.1	1008044	MSR 200A,120V (208),3W,FM1S,30A,60H,K1.0	UN	700	1,926.00	1,348,200.00
39121004	Medidores	2.6.5.6.0.1	1008050	MSR 200A,240V,3W,FM2S,30A,60Hz,Kh1.0	UN	30,000	1,985.00	59,550,000.00
39121004	Medidores	2.6.5.6.0.1	1009023	MED RE DIN TC-RF 240v C200 1S FTE1F	UN	1,500	2,312.00	3,468,000.00
39121004	Medidores	2.6.5.6.0.1	1008034	MSMC 20A,57-277V,4W,FM9S,2.5A,60Hz,Kh1.8	UN	20	375,000.00	7,500,000.00
39121004	Medidores	2.6.5.6.0.1	1008062	MSITB 200A,120-480V,3W,12S,30A,Kh14.4	UN	10	46,206.70	462,067.00
30102901	Postes	2.3.6.1.0.1	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	350	17,000.00	5,950,000.00
30102901	Postes	2.3.6.1.0.1	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	300	21,000.00	6,300,000.00
30102901	Postes	2.3.6.1.0.1	1005407	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 14M	UN	50	23,000.00	1,150,000.00
30102901	Postes	2.3.6.1.0.1	1005411	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 800DAN 14M	UN	50	26,000.00	1,300,000.00
30102901	Postes	2.3.6.1.0.1	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UN	50	34,394.00	1,719,700.00
30102901	Postes	2.3.6.1.0.1	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	300	19,000.00	5,700,000.00
							<b>TOTAL</b>	<b>444,322,375.16</b>

**PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS DOMINICANOS CON 16/100 (RD\$444,322,375.16), IMPUESTOS INCLUIDOS.**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Licitación Pública Nacional.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
**Deysi Estévez**  
**Directora de Finanzas**




<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.